АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от   09.02.2011 г.                                     № 71                                        г. Кемерово

Об утверждении

плана-графика
В целях организации государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план-график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений Кемеровского муниципального района, организуемой региональной экзаменационной комиссией в 2010-2011 учебном году.

Начальник Управления                                                   Т.И.Степанюк

        образования
Приложение к приказу

Управления образования

Администрации Кемеровского

муниципального района

 от 09.02.2011 г. №  71
План-график

подготовки и  проведения государственной (итоговой) аттестации  выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений Кемеровского муниципального района, организуемой региональной экзаменационной комиссией в 2010-2011 учебном году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Издание приказов:

о порядке и сроках проведения ГИА-9 в 2011 году
	март

2011 года
	Управление образования

	о сборе базы данных о выпускниках с ограниченными возможностями здоровья, желающих участвовать в ГИА-9
	март

2011 года

	об ответственности лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9
	апрель

2011 года

	об утверждении транспортных схем подвоза обучающихся и организаторов ГИА-9 к ОУ-ППЭ
	апрель

2011 года

	об информировании обучающихся и их родителей о нормативно правовом обеспечении проведения ГИА-9
	февраль
2011 года

	об  организации приема и регистрации заявлений выпускников на апелляцию о несогласии с выставленными баллами ГИА-9 и направлении их в конфликтную комиссию
	апрель

2011 года

	о создании аттестационных предметных комиссий по выставлению итоговых отметок в аттестат на основании протоколов результатов  ГИА-9 в соответствии с установленными правилами
	май

2011 года

	о выдаче выпускникам свидетельств о результатах ГИА-9
	июнь

2011 года

	об оформлении и выдаче аттестатов об основном общем образовании
	июнь

2011 года

	2.
	Обеспечение прибытия выпускников 9 классов в ОУ-ППЭ.
	не позднее, чем за 40 минут до начала экзамена
	Управление образования

	3.
	Ознакомление участников ГИА-9 с результатами.

	после получения протоколов результатов ГИА-9, утверждённых РЭК
	Управление образования, ОУ

	4.
	Направление писем о согласовании взаимодействия с муниципальными органами исполнительной власти и службами:

- внутренних дел;

- здравоохранения;
- транспорта;
- противопожарной безопасности;
- связи;
- энергообеспечения.
	март - май

2011 года
	Управление образования

	5.
	Предоставление списков для формирования базы данных:

общественных наблюдателей за ходом проведения ГИА-9 в ОУ-ППЭ
	март 2011 года
	Управление образования

	6.
	Проведение совещания с руководителями ОУ, заместителями руководителей ОУ по УВР по подготовке и проведению ГИА-9
	март

2011 года
	Управление образования

	7.
	Проведение заседания МО с учителями-предметниками по содержанию подготовки учащихся к сдаче экзаменов.
	март

2011 года
	Методический кабинет Управления образования

	8.
	Проведение вместе с руководителями учреждений, на базе которых организуется  ППЭ, следующей работы:

- обеспечить соответствие санитарно-гигиеническим требованиям всех помещений, выделяемых для проведения ГИА-9;

- подготовить аудитории, в которых будет проводиться ГИА-9, обеспечив заметное обозначение их номеров;

- установить число посадочных мест в аудиториях кратным 15;

- в специализированных аудиториях (классы математики, физики и др.) убрать (закрыть) стенды, плакаты и прочие материалы со справочно-познавательной информацией по соответствующим дисциплинам;

- обеспечить надежную изоляцию аудиторий, в которых будет проходить ГИА-9, от помещений и аудиторий, не используемых для проведения экзаменов (закрыть и опечатать);

- предусмотреть аудитории для сопровождающих (вдали от аудиторий, в которых будет проходить экзамен);

- за 3 дня до экзамена выделить в распоряжение руководителя ППЭ рабочее место, которое обязательно должно быть укомплектовано телефоном, компьютером с необходимым программным обеспечением, принтером, сейфом и запираться, по возможности, металлической дверью;

- обеспечить размещение в ППЭ и функционирование в день экзамена пунктов медицинской помощи и охраны правопорядка;

- за день до экзамена проверить пожарные выходы, средства первичного пожаротушения.
	май

2011 года
	Управление образования

	9.
	Провести вместе с руководителем ППЭ следующую работу:

- пробный инструктаж всех категорий организаторов, назначенных в данный ППЭ, по процедуре проведения экзамена, по заполнению области регистрации бланков ГИА-9, по оформлению необходимых документов после экзамена;

- обеспечить ознакомление всех категорий организаторов с инструктивными материалами под роспись;

- совместно с руководителем ОУ, на базе которого размещен ППЭ, подготовить черновики для участников ГИА-9
	май

2011 года
	Управление образования

	10.
	Обеспечить функционирование страницы сайта Управления образования по вопросам ГИА-9 и регулярное обновление информации.
	в течение всего периода
	Управление образования

	11.
	Издать приказы:

о назначении ответственного за подготовку и проведение ГИА-9
	январь 2011 года
	Руководители ОУ

	о подготовке  общеобразовательных учреждений к ГИА-9, на базе которых создаются ППЭ
	апрель

2011 года
	Руководители ОУ

	об утверждении графиков занятости учителей на период ГИА-9
	апрель-май

2011 года
	Руководители ОУ

	12.
	Организовать психологическую подготовку выпускников и их родителей (законных представителей) к ГИА-9
	в течение всего периода
	Руководители ОУ

	13.
	Подготовить и разместить в ОУ информационный стенд для участников экзаменов.
	январь

2011 года
	Руководители ОУ

	14.
	Организовать сопровождение выпускников в пункты проведения ГИА-9
	май-июнь

2011 года
	Руководители ОУ

	15.
	Организовать тиражирование, заполнение и выдачу свидетельств о результатах ГИА-9, аттестатов об основном общем образовании.
	июнь

2011 года
	Руководители ОУ